MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA ITQ.0079/2019, DE 02 DE SETEMBRO DE 2019.

Recompõe o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de

Licenciatura em Matemática do IFSP- Câmpus

Itaquaquecetuba.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de

14/11/2015;

CONSIDERANDO:

1) A Resolução N° 79/2016, de 06 de setembro de 2016;

RESOLVE:

Art 1° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob presidência do primeiro, para

recompor o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura em Matemática do

IFSP – Câmpus Itaquaquecetuba:

Nome

Ivan Luis dos Santos

Andreia Cristina Fidelis de Souza

Cecília Midori Ikegami

Cleiton Domingos Maciel

Ednaldo José Leandro

Elizabete Rubliauskas Giachetti

Erik Ceschini Panighel Benedicto

Francisco de Oliveira

Juliano Cavalcante Bortolete

Kleberson Cartolari de Souza

Marcos Aurelio Alves e Silva

Michelle Crescencio de Miranda

Priscila Moreira Correa Telles

Rilda Simone Maia da Silva

Suelen Fernandes de Barros

Thiago Silva Augusto da Fonseca

Art. 2° - Os membros do Núcleo Docente Estruturante da Licenciatura em Matemática do

câmpus Itaquaquecetuba fazem jus a carga horária de 02 horas de atividades semanais.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Art. 3° - O prazo de vigência desta portaria é até 30 de junho de 2020.

Dê ciência.

Publique-se.

DENILSON MAURI

DIRETOR GERAL

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

denilson
Carimbo

		2019-11-19T13:45:14-0300
	DENILSON MAURI:12585005828